

التاريخ : 21 يوليو 2016

المرجع : ب ط ق / 2016/07/080

المحترم

السيد/ مدير سوق الكويت للأوراق المالية

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع: اجتماع مجلس إدارة الشركة لمناقشة البيانات المالية للربع الثاني والمنتهي

في 30 يونيو 2016

بالإشارة إلى اجتماع مجلس الإدارة لشركة بيت الطاقة القابضة، تجدون مرفق نموذج الأرباح ونتائج أعمال الشركة للربع الثاني عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2016 وذلك للتفضل بالعلم والاطلاع.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير ،،،



أحمد عيسى السميظ

رئيس مجلس الادارة

 **ENERGY HOUSE**
شركة بيت الطاقة القابضة The Energy House Holding Co.



نموذج رقم (2)

Form No. (2)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Second Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

• فترة الستة أشهر المنتهية في : 2016/06/30 : Six month period ended at:

• اسم الشركة : شركة بيت الطاقة القابضة : Company's Name :

Energy House Holding Co. K.S.C.P

• رمز الشركة : بيت الطاقة : Company's code:

ENERGYH

• رقم الشركة : 627 : Company's Number :

• النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة: نفط وغاز

Activity/ Main activities of the company: Oil & Gas

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الخميس الموافق 21 / 07 / 2016 في تمام الساعة الحادية عشر ، واعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني لفترة الستة أشهر المنتهية في 2016/06/30 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Thursday 21/07/2016 at 11:00 AM and has approved the Company's interim financial statements for the six month period ended at 30/06/2016 in accordance to the following:

955
P

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية 2016/06/30 في المبلغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية 2015/06/30 في المبلغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية 30/06/2016 في المبلغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية 30/06/2015 في المبلغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %	بيان الدخل المجموع Consolidated Statement of Income صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)* ربحية / (خسارة) السهم - فئس ** Earnings per share - fils**
Second quarter - three month period ended at 30/06/2016 Amounts in Kuwaiti Dinars	Second quarter - three month period ended at 30/06/2015 Amounts in Kuwaiti Dinars	Change %	Second quarter - six month period ended at 30/06/2016 Amounts in Kuwaiti Dinars	Second quarter - six month period ended at 30/06/2015 Amounts in Kuwaiti Dinars	Change %	
(2,446,069)	61,150	%4100	(1,489,437)	(963,435)	%(54.60)	
(3.26)	0.08		(1.99)	(1.28)		

Handwritten signature/initials

							بيان الإيرادات والأرباح التشغيلية • <u>Statement of Revenue & Operating Profit</u>
%(20.02)	9,004,812	7,202,460	% (49.65)	5,109,601	2,572,561		إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue
%(496.95)	(207,527)	(1,238,825)	%(839.26)	329,446	(2,435,456)		صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating profit/(loss)
							بيان المركز المالي • <u>Statement of Financial Position</u>
			%(16.17)	17,654,380	14,800,103		الموجودات المتداولة Current Assets
			%(15.62)	77,851,350	65,690,333		إجمالي الموجودات Total Assets
			%1.87	8,226,207	8,379,918		المطلوبات المتداولة Current liabilities
			%2.63	8,730,294	8,959,743		إجمالي المطلوبات Total liabilities
			%(17.19)	62,591,701	51,833,893		إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total equity attributable to the owners of the parent Company

* صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

* Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

** ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

** Basic Earnings per share

Handwritten signature/initials



● مقارنة مع نصف سنة المنتهية في 30 يونيو 2015 تعزى الاختلافات إلى:

- ◀ الانخفاض في قيمة الاستثمارات المتاحة للبيع البالغ 1,500,000 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2016 (30 يونيو 2015: لا شيء).
- ◀ الانخفاض في الاستثمار في شركة زميلة البالغ 546,721 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2016 (30 يونيو 2015: لا شيء).
- ◀ الانخفاض في مجمل الربح بمقدار 1,110,033 دينار كويتي.
- ◀ ارتفاع خسائر معدل التضخم بقيمة 86,240 دينار كويتي.
- ◀ الانخفاض أعلاه يتم تقاضه بما يلي:
 - الارتفاع في الأرباح غير المحققة من الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر بمبلغ 1,687,008 دينار كويتي.
 - الارتفاع في فروقات أسعار العملة الأجنبية بمبلغ 607,941 دينار كويتي.
 - عكس انخفاض قيمة الممتلكات والمعدات البالغ 583,483 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2016 (30 يونيو 2015: لا شيء)
 - انخفاض قيمة حصة الشركة في خسائر الشركات الزميلة بمبلغ 236,051 دينار كويتي.

As compared to half year ended 30 June 2015, the variances are due to:

- The impairment of available for sale investments of KD 1,500,000 during the period ended 30 June 2016 (30 June 2015: Nil).
- The impairment of investment in associate of KD 546,721 during the period ended 30 June 2016 (30 June 2015: Nil).
- Decline in gross profit by KD 1,110,033
- Increase in monetary loss from hyperinflation by KD 86,240
- The above decrease is partially offset by:
 - Increase in unrealized gains on financial assets at fair value through profit or loss by KD 1,687,008
 - Increase in foreign currency gains by KD 607,941
 - Reversal of impairment loss of property and equipment of KD 583,483 during the period ended 30 June 2016 (30 June 2015: Nil)
 - Decrease in share of results from associates by KD 236,051
 - بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 2,852 دينار كويتي.
 - Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 2, 852
 - بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ صفر دينار كويتي.
 - Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD NIL.

MS

ف



(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : **Company's Operating Revenues**

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30/06/2015 Second quarter- three month period ended at 30/06/2015		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30/06/2016 Second quarter- three month period ended at 30/06/2016		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 83.50	4,266,629	% 75.13	1,932,748	<u>إيرادات عقود</u> Contract revenue
% 16.50	842,972	% 24.87	639,813	<u>تقديم خدمات</u> Rendering of services
% 100.00	5,109,601	% 100.00	2,572,561	الإجمالي - TOTAL
الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30/06/2015 المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six months period ended on 30/06/2015 Amounts in Kuwaiti Dinars		الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30/06/2016 المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six month period ended at 30/06/2016 Amounts in Kuwaiti Dinars		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 83.71	7,537,987	% 78.88	5,681,150	<u>إيرادات عقود</u> Contract revenue
% 16.29	1,466,825	% 21.12	1,521,310	<u>تقديم خدمات</u> Rendering of services
% 100.00	9,004,812	% 100.00	7,202,460	الإجمالي - TOTAL

Handwritten signatures and initials in blue ink.



يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة وذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات:

لا يوجد

Details of (qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

Nothing

أحمد عيسى السميّط

رئيس مجلس الإدارة

 **ENERGY HOUSE**
شركة بيت الطاقة الشاهيـه
The Energy House Holding Co.

PSX
76



تقرير مراقبي الحسابات المستقلين حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة بيت الطاقة القابضة ش.م.ك.ع.
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة كما في 30 يونيو 2016 لشركة بيت الطاقة القابضة ش.م.ك.ع. ("الشركة") والشركات التابعة (يشار إليهم مجتمعين بـ "المجموعة") والتي تتضمن بيان المركز المالي المرحلي المجمع كما في 30 يونيو 2016 والبيانات المرحلية المجمعة للأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر لفترتي الثلاثة والستة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2016 والبيانات المرحلية المجمعة للتدفقات النقدية والتغيرات في حقوق الملكية لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ، وإيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. إن إدارة الشركة هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسئوليتنا هي إبداء استنتاج حول تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للشركة". تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة مبدئية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة كما في 30 يونيو 2016 لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة تتفق مع الدفاتر المحاسبية. ونود أن نوضح أيضاً أنه لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود أية مخالفات خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2016 لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 واللائحة التنفيذية للقانون رقم 25 لسنة 2012، وتعديلاته، أو النظام الأساسي وعقد تأسيس الشركة على وجه قد يكون له تأثير مادي على نشاط الشركة أو مركزها المالي.

يحيى عبد الله الفودري وشركاه
مراقب حسابات رقم 83 "أ"
عضو جمعية المحاسبين والمراجعين الكويتية
عضو في **nikr**

صافي عبد العزيز المطوع
مراقب حسابات – ترخيص رقم 138 فئة "أ"
من كي بي أم جي صافي المطوع وشركاه
عضو في كي بي أم جي العالمية

الكويت في -----

شركة بيت الطاقة القابضة ش.م.ك.ع. والشركات التابعة
دولة الكويت
بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجموع (غير مدقق)
لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2016

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2015	2016	2015	2016		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
7,537,987	5,681,150	4,266,629	1,932,748		الإيرادات
1,466,825	1,521,310	842,972	639,813		إيرادات عقود
9,004,812	7,202,460	5,109,601	2,572,561		تقديم خدمات
(6,432,824)	(6,284,466)	(3,735,053)	(2,556,968)		تكلفة الإيرادات
(1,754,407)	(1,210,446)	(988,184)	(642,748)		تكاليف عقود
(8,187,231)	(7,494,912)	(4,723,237)	(3,199,716)		تكاليف تقديم خدمات
817,581	(292,452)	386,364	(627,155)		إجمالي (الخسارة) / الربح
145,255	123,388	80,168	14,528		إيرادات أخرى
(616,499)	1,070,509	(74,844)	(381,436)		(خسارة) / ربح غير محقق من موجودات مالية
-	(3,640)	-	-		بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
106,397	40,322	38,118	18,461		خسارة محققة من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(948,284)	(976,816)	(500,474)	(450,637)		إيرادات تأجير من عقار استثماري
(660,630)	(882,916)	(342,698)	(228,166)		تكاليف موظفين
459,610	-	459,610	-		مصروفات عمومية وإدارية
-	583,483	-	583,483		عكس خسارة انخفاض قيمة مدينين تجاريين
-	(1,500,000)	-	(1,500,000)	9	عكس خسارة انخفاض قيمة ممتلكات ومعدات
-	(546,721)	-	(546,721)		خسارة انخفاض قيمة موجودات مالية متاحة للبيع
538,077	1,146,018	307,850	682,187		خسارة انخفاض قيمة شركة زميلة
(49,034)	-	(24,648)	-		ربح تحويل عملات أجنبية
(207,527)	(1,238,825)	329,446	(2,435,456)		إطفاء موجودات غير ملموسة
(23,630)	(46,463)	(3,897)	(24,937)		(خسارة) / ربح التشغيل
13,052	12,082	3,422	3,610		تكاليف تمويل
(304,904)	(68,853)	(49,119)	(50,759)		إيرادات تمويل
(162,946)	(249,186)	75,764	(141,341)	10	حصة في نتائج شركات زميلة
(685,955)	(1,591,245)	355,616	(2,648,883)		(خسارة) / أرباح مالية من ارتفاع معدل التضخم
(47,135)	(48,413)	(20,170)	(6,139)		(خسارة) / ربح الفترة قبل الضرائب
(733,090)	(1,639,658)	335,446	(2,655,022)		الضرائب على العمليات الأجنبية
-	-	-	-		(خسارة) / ربح الفترة قبل ضريبة دعم العمالية الوطنية والزكاة
(733,090)	(1,639,658)	335,446	(2,616,414)		عكس مخصص ضريبة دعم العمالية الوطنية
(963,435)	(1,489,437)	61,150	(2,446,069)		والزكاة
230,345	(150,221)	274,296	(170,345)		صافي (خسارة) / ربح الفترة
(733,090)	(1,639,658)	335,446	(2,616,414)		العائد إلى:
					مساهمي الشركة
					الحصص غير المسيطرة
(1.28)	(1.99)	0.08	(3.26)	8	(خسارة) / ربحية السهم الأساسية والمخفضة العائدة إلى مساهمي الشركة (فلس)

الإيضاحات المبينة على الصفحات من 8 إلى 15 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة بيت الطاقة القابضة ش.م.ك.ع. والشركات التابعة
دولة الكويت
بيان المركز المالي المرحلي المجموع (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2016

30 يونيو 2015 دينار كويتي (غير مدقق)	31 ديسمبر 2015 دينار كويتي (مدقق)	30 يونيو 2016 دينار كويتي (غير مدقق)	إيضاح
			الموجودات
			الموجودات غير المتداولة
9,528,228	10,219,471	10,562,935	ممتلكات ومعدات
258,467	16,600	16,480	موجودات غير ملموسة وشهرة
7,938,818	5,652,030	5,629,422	عقار استثماري
3,682,330	2,489,024	1,819,506	استثمار في شركات زميلة
31,860,687	26,255,417	24,764,576	موجودات مالية متاحة للبيع
6,610,191	6,783,834	7,903,012	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
318,249	195,714	194,299	موجودات أخرى
<u>60,196,970</u>	<u>51,612,090</u>	<u>50,890,230</u>	
			الموجودات المتداولة
2,483,443	1,580,114	1,388,796	بضاعة
10,394,853	10,521,846	9,450,798	مدينون وموجودات أخرى
4,776,084	5,108,900	3,960,509	أرصدة لدى البنوك ونقد وودائع وكالة
<u>17,654,380</u>	<u>17,210,860</u>	<u>14,800,103</u>	5
<u>77,851,350</u>	<u>68,822,950</u>	<u>65,690,333</u>	إجمالي الموجودات
			حقوق الملكية
75,000,000	75,000,000	75,000,000	رأس المال
193,550	193,550	193,550	علاوة إصدار أسهم
472,723	472,723	472,723	إحتياطي إجباري
314,957	314,957	314,957	إحتياطي اختياري
(812,986)	(812,986)	(812,986)	إحتياطيات أخرى
(522,611)	(564,724)	(718,275)	إحتياطي تحويل عملات أجنبية
28,115	20,931	27,659	إحتياطي القيمة العادلة
(12,082,047)	(21,204,371)	(22,643,735)	خسائر متراكمة
<u>62,591,701</u>	<u>53,420,080</u>	<u>51,833,893</u>	حقوق الملكية العائدة إلى مساهمي الشركة
6,529,355	5,336,181	4,896,697	الحصص غير المسيطرة
<u>69,121,056</u>	<u>58,756,261</u>	<u>56,730,590</u>	إجمالي حقوق الملكية
			المطلوبات
			مطلوبات غير متداولة
504,087	565,802	579,825	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<u>504,087</u>	<u>565,802</u>	<u>579,825</u>	
			المطلوبات المتداولة
7,977,018	7,942,570	6,461,376	دائنون ومطلوبات أخرى
249,189	1,558,317	1,918,542	دائنو مرابحة
<u>8,226,207</u>	<u>9,500,887</u>	<u>8,379,918</u>	7
<u>8,730,294</u>	<u>10,066,689</u>	<u>8,959,743</u>	إجمالي المطلوبات
<u>77,851,350</u>	<u>68,822,950</u>	<u>65,690,333</u>	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات


بحر خالد الزمامي
نائب رئيس مجلس الإدارة


أحمد عيسى السميث
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 8 إلى 15 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.